SUMMARIUM

Probatio indirecta in causis de nullitate matrimonii ex vi et metu in sententiis S. Romanae Rotae annis 1958—1962 latis

In hac dissertatione tractatur de probatione indirecta in causis de nullitate matrimonii ex vi et metu secundum recentem jurisprudentiam S. Romanae Rotae. Quae jurisprudentia in sententiis ejusdem Tribunalis annis 1958—1962 latis invenitur.

Argumentum indirectum vis et metus consistit in probatione aversionis apud partem metum patientem erga matrimonium sibi impositum. Character indirectus probationis latet in praesumptione iudicis de existentia vis et metus quae praesumptio ex facto indubiae aversionis oritur. Obiectum aversionis non solum persona contrahentis sed etiam matrimonium cum ea contrahendum esse potest. Ut aversio argumentum indirectum praebere possit debet esse gravis et perse-

1958, n. 2, p. 283; „Non probante aut dubia probata aversione, iniquo prorsus Marte actor dimicat pro consensu matrimoniali meticulouso sustinendo”. — SRR Dec., vol. LIV, dec. 13. VII. 1962 c. Anné, n. 2, p. 388; „Non probata aut dubia extante aversione eo ipso ruit possibilitas concludenter probandi consensum meticulousum”. — SRR Dec., Tamże, n. 5, p. 390; Zob. SRR Dec., vol. LIII, dec. 31. I. 1961 c. Pinna, n. 3. p. 48; „Praeter quam ad aestimandam coactionis vim, psychologia iuvabit ad statuendam aversionem, sine qua metus gravis non concipitur”. — Felici P., *De investigatione psychologica in causis definien- dis*, Apollinaris XXXII (1959) 212.

verans. Talis autem aversio exprimitur peculiaribus signis et adjunctis ex tempore antenuptiali, nuptiali et postnuptiali provenientius. Insuper oportet aversionem in certis et rationabilibus fundamentis inniti.

Probatio indirecta vis et metus valorem solummodo relativum habet nam ipsa non sufficit ut nullitas matrimonii in casu declarari possit. Haec probatio ex aversione unice complementum probationis directae exstat.